Ficha técnica
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6870
Alcatel-Lucent
OmniSwitch 6870
Gama premium de conmutadores LAN apilables
Gigabit y Multi-gigabit
Alcatel-Lucent OmniSwitch®
6870, creada con la innovadora

sistema a un conmutador OS6870-24, OS6870-48 o OS6870-V12.
OS6870-BP-## OS6870-BP: fuente de alimentación de 250W de CA modular. Proporciona energía de sistema a los
conmutadores OS6870-24 u OS6870-48
Software OmniSwitch 6870
OS-SW-MACSEC Licencia del sitio para habilitar MACSec en los modelos OS6870. Una licencia gratuita por cliente.
OS6870-SW-PERF La licencia de software de rendimiento permite que los puertos OS6870-LNI-U6 funcionen a una
velocidad 50G.
Accesorios de OmniSwitch 6870
OS6-REAR-MNT2 Soportes de montaje para estabilizar la parte posterior de OS6870, OS6860N y OS6850E en un bastidor
de 19 pulgadas.
Transceptores 1G
SFP-GIG-T Transceptor Gigabit Ethernet 1000Base-T (SFP MSA). SFP funciona a una velocidad de 1000 Mb/s y en
modo dúplex completo.
SFP-GIG-SX Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base-SX (SFP MSA)
SFP-GIG-LX Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base-LX (SFP MSA)
SFP-GIG-LH40 Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base-LH (SFP MSA). Alcance estándar de 40 km en SMF de
9/125 μm.
SFP-GIG-LH70 Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base-LH (SFP MSA). Alcance estándar de 70 km en SMF de
9/125 μm.
SFP-DUAL-MM-N Transceptor óptico Ethernet 1000Base-X (SFP MSA) o 100Base-FX de doble velocidad. Admite fibra
multimodo en una longitud de onda de 1310 nm (nominal) con conector LC. Alcance típico de
550 m con velocidades gigabit y 2 km con velocidades de 100 Mb/s.

15
Ficha técnica
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6870
Referencia comercial Descripción
SFP-GIG-BX-U Transceptor bidireccional SFP 1000Base-BX con una interfaz LC. Funciona en fibra óptica monomando
en un enlace de un solo hilo de hasta 10 km. Transmite y recibe señales ópticas de 1310 nm y 1490 nm
respectivamente.
SFP-GIG-BX-D%% Transceptor bidireccional SFP 1000Base-BX con una interfaz LC. Funciona en fibra óptica monomodo en
un enlace de un solo hilo. %% expresa la longitud en kilómetros. Longitudes disponibles en 20 y 40 km.
Transmite y recibe señales ópticas de 1490 nm y 1310 nm respectivamente.
SFP-GIG-BX-U%% Transceptor bidireccional SFP 1000Base-BX con una interfaz LC. Funciona en fibra óptica monomodo en
un enlace de un solo hilo. %% expresa la longitud en kilómetros. Longitudes disponibles en 20 y 40 km.
Transmite y recibe señales ópticas de
1310 nm y 1490 nm respectivamente.
Transceptores 10G
SFP-10G-SR Transceptor óptico de 10 Gigabit (SFP+). Admite fibra multimodo en una longitud de onda de 850 nm
(nominal) con conector LC. Alcance estándar de 300 m
SFP-10G-LR Transceptor óptico de 10 Gigabit (SFP+). Admite fibra monomodo en una longitud de onda de 1310 nm
(nominal) con conector LC. Alcance estándar de 10 km.
SFP-10G-ER Transceptor óptico de 10 Gigabit (SFP+). Admite fibra monomodo en una longitud de onda de 1550 nm
(nominal) con conector LC. Alcance estándar de 40 km.
SFP-10G-ZR Transceptor óptico de 10 Gigabit (SFP+). Admite transmisión de datos a 1550 nm hasta una distancia de
80 km en fibra monomodo. Conector tipo LC.
SFP-10G-LRM Transceptor óptico de 10 Gigabit (SFP+). Admite fibra multimodo en una longitud de onda de 1310 nm
(nominal) con conector LC. Alcance estándar de 220 m en grado FDDI (62,5 µm).
SFP-10G-GIG-SR Transceptor óptico SFP+ de doble velocidad. Admite fibra multimodo en una longitud de onda de 850 nm
(nominal) con conector LC. Admite 1000Base-SX y 10GBase-SR
SFP-10G-GIG-LR Transceptor óptico SFP+ de doble velocidad. Admite fibra monomodo en una longitud de onda de 1310
nm (nominal) con conector LC. Alcance estándar de 10 km. Admite 1000BASE-LX y 10GBASE-LR
SFP-10G-T Transceptor de cobre de 10 Gigabit (SFP+). Transceptor Gigabit ethernet 10GBase-T 10 (SFP MSA):
compatible con cableado de cobre de categoría 6a/7 de hasta 30 m. Este transceptor solo es compatible
con modo dúplex completo de 10Gbs.
Cables de conexión directa SFP+
SFP-10G-C1M Cable de cobre de conexión directa 10 Gigabit (1 m, SFP+)
SFP-10G-C3M Cable de cobre de conexión directa 10 Gigabit (3 m, SFP+)
SFP-10G-C7M Cable de cobre de conexión directa 10 Gigabit (7 m, SFP+)
Transceptores de 25G
SFP-25G-SR Transceptor óptico de 25 Gigabit (SFP28). Admite longitudes de enlace de 70 m en OM3 y 100 m en
OM4 cables de fibra multimodo. Tipo de conector LC.
SFP-25G-ESR Transceptor óptico de 25 Gigabit (SFP28). Admite fibra multimodo en una longitud de onda de 850nm
(nominal) con conector LC. Alcance estándar de 300m en OM4 MMF
SFP-25G-CLR Transceptor óptico de 25 Gigabit (SFP28). Admite longitudes de enlace de 2 km sobre cables de fibra
monomodo. Tipo de conector LC.
SFP-25G-LR Transceptor óptico de 25 Gigabit (SFP28). Admite longitudes de enlace de 10 km sobre cables de fibra
monomodo. Tipo de conector LC.
Cables de conexión directa 25G SFP28
SFP-25G-A20M Cable óptico activo de 25 Gigabit SFP28 conectado directamente. 20 m.
SFP-25G-C1M Cable de cobre de conexión directa de 25 Gigabit (1 m, SFP28)
SFP-25G-C3M Cable de cobre de conexión directa de 25 Gigabit (3 m, SFP28)
SFP-25G-C5M Cable de cobre de conexión directa de 25 Gigabit (7 m, SFP28)
Transceptores 40G
QSFP-40G-SR Transceptor óptico de 40 Gigabit de cuatro canales (QSFP+). Compatible, respectivamente, con
conexiones de 100 m y 150 m en los cables de fibra óptica multimodo OM3 y OM4. Un solo receptáculo
de MPO
16
Ficha técnica
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6870
Referencia comercial Descripción
QSFP-40G-LR Transceptor óptico de 40 Gigabit de cuatro canales (QSFP+). Admite fibra monomodo en una longitud de
onda de 1310 nm. Alcance estándar de 10 km. Receptáculos LC dúplex
QSFP-40G-SR-BD Transceptor óptico de 40 Gigabit de dos canales (QSFP+). Admite fibra multimodo en una longitud de
onda de 850 nm (nominal) con conector LC dúplex. Admite longitudes de enlace de hasta 100 metros en
OM3 MMF o 150 metros en OM4 MMF
QSFP-4X10G-SR Transceptor splitter de fibra óptica MPO (Multifiber Push-On) de 40 Gigabit a 4 x 10 Gigabit
Cables de conexión directa de 40G QSFP+
QSFP-40G-AOC20M Cable óptico activo de 40 Gigabit QSFP+ conectado directamente. 20 m.
QSFP-40G-C1M Cable de cobre de conexión directa 40 Gigabit 1 m, QSFP+
QSFP-40G-C3M Cable de cobre de conexión directa 40 Gigabit 3 m, QSFP+
QSFP-40G-C40CM Cable de cobre de conexión directa 40 Gigabit 40 cm, QSFP+
QSFP-40G-C7M Cable de cobre de conexión directa 40 Gigabit 7 m, QSFP+
Transceptores 50G
SFP-50G-SR Transceptor óptico de 50 gigabits (SFP56). Admite longitudes de enlace de 100M en OM4 MMF. Conector
LC dúplex
SFP-50G-FR Transceptor óptico de 0 gigabits (SFP56). Admite longitudes de enlace de 2km sobre cables monomodo.
Conector LC.
SFP-50G-LR Transceptor óptico de 50 gigabits (SFP56). Admite longitudes de enlace de 10km sobre cables
monomodo. Cumple la norma SFF-8432 con conector LC dúplex.
Cables de conexión directa 50G
SFP-50G-C50CM Cable de conexión directa de 50 gigabits (SFP56, 50cm)
SFP-50G-C1M Cable de conexión directa de 50 gigabits, (SFP56, 1m)
SFP-50G-C3M Cable de conexión directa de 50 gigabits, (SFP56, 3m)
Transceptores de 100G
QSFP-100G-SR4 Transceptor óptico de 100 Gigabits QSFP28. Compatible con conexiones de 70 m en los cables de fibra
óptica multimodo OM3 y de 100 m en los cables de fibra óptica multimodo OM4. Un solo MPO
QSFP-100G-CLR4 Transceptor óptico de 100 Gigabits QSFP28. Admite longitudes de enlace de 2 km sobre cables de fibra
monomodo. Tipo de conector LC.
QSFP-100G-LR4 Transceptor óptico de 100 Gigabits QSFP28. Admite longitudes de enlace de 10 km a través de cables de
fibra monomodo. Tipo de conector LC.
QSFP-100G-CWDM4 Transceptor óptico de 100 Gigabits QSFP28. Admite longitudes de enlace de 2 km sobre cables de fibra
monomodo. Tipo de conector LC. CWDM4
Cables de conexión directa de 100G
QSFP-100G-A20M Cable óptico activo de 100 Gigabit QSFP28 conectado directamente. 20 m.
QSFP-100G-C1M Cable de cobre de conexión directa de 100 Gigabit 1 m, QSFP28
QSFP-100G-C3M Cable de cobre de conexión directa de 100 Gigabit 3 m, QSFP28
QSFP-100G-C5M Cable de cobre de conexión directa de 100 Gigabit 5 m, QSFP28
Transceptores 200G
QSFP-200G-SR4 Transceptor óptico de 200 gigabits (SFP56). Admite longitudes de enlace de 70m en OM3 MMF y de
100m en OM4 MMF. Conector MPO-12
QSFP-200G-FR4 Transceptor óptico de 200 gigabits (SFP56). Admite longitud de enlace 1 para 2km (FR4); 2 para 500m
(FR4 Lite). Receptáculos LC dúplex
Cables de conexión directa 200G
QSFP-200G-A20M Cable óptico activo de conexión directa de 200 gigabits. (QSFP56, 20m)
QSFP-200G-C50CM Cable de conexión directa de 200 gigabits (QSFP56, 50cm)
QSFP-200G-C1M Cable de conexión directa de 200 gigabits, (QSFP56, 1m)
QSFP-200G-C3M Cable de conexión directa de 200 gigabits, (QSFP56, 3m)
Sustituya “##” en el número de referencia por el cable de alimentación específico del país (por ejemplo, OS6870-P24M-US incluirá un cable de alimentación específico
de EE. UU.). Ofrecemos 11 opciones distintas de cable de alimentación. Consulte la lista de precios de todas las opciones de cable de alimentación ofertadas.
© 2026 ALE International, ALE USA Inc. Todos los derechos reservados en todos los países. El nombre y el logotipo
de Alcatel-Lucent son marcas registradas de Nokia utilizadas bajo licencia por ALE. Para saber de otras marcas con